
ЈКП „ЧИСТОЋА“ СОМБОР
 Комисија за јавну набавку мале вредности
 Број: 01-21/2019-35 ОД 1
 Дана: 26.11.2019. године

    Предмет: Достава одговора 1
                     Комисије  за ЈН МВ 29/2019

        Достављамо одговор  Комисије за јавну набавку мале вредности, ЈН МВ 29/2019 – 
Услуга мобилне телефоније, на питања која су  примљена до 26.11.2019.год. до 12.00 часова. 
У прилогу  наручилац објављује питања и одговоре. 
       Одговори су саставни део конкурсне документације.
       Одговор на питања ће се објавити на сајту ЈКП „ЧИСТОЋА“, www.cistoca.co.rs и на сајту 
Управе за јавне набавке.
       Наручилац врши измену и допуну конкурсне документације и у делу Обрасца 3 – 
техничка документација, коју ће објавити на сајту  Управе за јавне набавке и на 
www.cistoca.co.rs .

Питања:

У вези са припремом понуде за услуге мобилне телефоније, бр. ЈН МВ 29/2019, за потребе 
наручиоца Јавно комунално предузеће „Чистоћа“ Сомбор, неопходне су нам додатне 
информације и појашњења:

 1. На страни 10/34 КД, наручилац наводи следеће: „Уколико изабрани понуђач не достави 
меницу при потписивању оквирног споразума и уговора Наручилац ће реализовати меницу 
за озбиљност понуде и закључити уговор са следећим понуђачем са листе.“ Молимо за 
појашњење да ли су понуђачи у обавези да достављају меницу за озбиљност понуде, с 
обзиром да у конкурсној документацији не постоје прецизне информације везане за 
достављање исте, или је у питању техничка грешка?

2. Занима нас вредности јавне набавке .

3. У вези расписане јавне набавке број  ЈНМВ29/2019  за услуге мобилне телефоније,на 
страни 10 конкурсне документације је наведено: „ Уколико изабрани понуђач не достави 
меницу при потписивању оквирног споразума и уговора, Наручилац ће реализовати меницу 
за озбиљност понуде и закључити уговор са следећим понуђачем.“ Молимо вас за појашњење
да ли је осим меница за добро извршење посла, неопходна и меница за озбиљност понуде? 
Уколико јесте на који износ треба да гласи менично овлашћење и који је рок важења исте?

http://www.cistoca.co.rs/
http://www.cistoca.co.rs/


Одговор:

 Мења се и гласи на страни  10/ 36 конкурсне документације:

1. и 3. „Рок важења менице је за 30 дана дужи од истека важења наруџбенице или уговора.

Уколико изабрани понуђач не достави меницу при потписивању оквирног споразума и уговора 
Наручилац ће реализовати меницу и закључити уговор са следећим понуђачем са листе. Уколико 
ниједан понуђач не достави меницу Наручилац ће донети одлуку о обустави поступка.“ 

2.  Податак о процењеној вредности на основу члана 3. став 1. тачка 1. Првих измена и 
допуна Правилника о пословној тајни у ЈКП од 28.04.2016. године је пословна тајна до фазе 
отварања понуда, и неће се објављивати јавно, а у вези са чланом 61. став2. и чланом 51. 
став5. Закона о јавним набавкама.

                                                                                                         Комисија за ЈН МВ 29/2019

                                                                                                              ЈКП „Чистоћа“ Сомбор
       


